
EXTRATO DO TA N° 074/2025 - WM BRASIL TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA 

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 
de Prestação de Serviços nº 021/2023 firmado com a empresa WM BRASIL TRANSPORTE E 
LOGÍSTICA LTDA (Processos SEI nº 202300058002375). 
 
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, a renovação do Contrato de Prestação de Serviço 
nº 021/2023, firmado com a empresa WM BRASIL TRANSPORTE E LOGÍSTICA LTDA, por mais 12 
(doze) meses a partir do dia 10/07/2025. com reajuste de aproximadamente 5,319640% sobre o valor 
unitário atual de cada diária, conforme índice IPCA acumulado no período de junho/2024 a maio/2025 
(76040993), passando o valor total do contrato de R$ 1.847.379,41 (um milhão, oitocentos e quarenta 
e sete mil trezentos e setenta e nove reais e quarenta e um centavos) para R$ 1.945.617,64 (um 
milhão, novecentos e quarenta e cinco mil seiscentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos), 
em atendimento ao Despacho nº 1022/2025/OVG/DIAF-17233 da Diretoria Administrativa e Financeira 
(76250124). 
 
SIGNATÁRIOS: 
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Geral em substituição e Diretor Administrativo e Financeiro-
OVG. 
 Washington Madeira da Costa – Empresa Contratada. 

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=79368859&id_procedimento_atual=47679340&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=76bb944cf3e9792b6f1c4ee56b713d3ec9bb4fe5d814bac7f319dabb4f1d3251beee7ea6396ec6370fb37f4f33374db3efd3a027be296538e6593fb68a76e4d61f1a4077b6b267bcf1f458a8667a309d2aca77547a73e6df37b1c069afb3293e

